
                         
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Kommunikationsleitfaden der Grundschule Am Roggenkamp 
 
 

Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte, 

 

anbei erhalten Sie eine Übersicht über die Kommunikationswege zwischen Elternhaus und 

der Grundschule Am Roggenkamp. 

 
Wichtige Informationen erhalten Sie weiterhin über IServ (gibt es auch als App) oder in 

Papierform über die Postmappe Ihres Kindes. Wir bitten Sie deshalb regelmäßig das 

IServ-Postfach und die Postmappe zu kontrollieren.  

 

An Schultagen kontrollieren alle Mitarbeiter täglich ihr Postfach, so dass Sie zeitnah eine 

Rückmeldung erhalten. Bei Fragen und Problemen wenden Sie sich bitte direkt über die 

angegebene E-Mail-Adresse an die Lehrkraft/die Mitarbeiterin. Falls Sie einen 

Telefontermin oder einen Gesprächstermin wünschen, so wenden Sie sich bitte auch 

zunächst per Mail an die entsprechende Kollegin/den entsprechenden Kollegen, um 

gemeinsam einen passenden Termin zu vereinbaren. 

 

Übersicht Lehrkräfte 
 

Klasse Lehrkraft Mailadresse 

1a Janßen, Jasmin jasmin.janssen@gs-roggenkamp.de 

1b Vogelsang, Heike heike.vogelsang@gs-roggenkamp.de 

2a Sillies, Maik maik.sillies@gs-roggenkamp.de 

2b Tegeder, Jeannine jeannine.tegeder@gs-roggenkamp.de 

3a Kleve, Juliane juliane.kleve@gs-roggenkamp.de 

3b  Kemper, Nuray nuray.kemper@gs-roggenkamp.de 

4a Üffing, Michael michael.ueffing@gs-roggenkamp.de 

4b van der Kamp, Christina christina.vanderkamp@gs-roggenkamp.de 

 

Grundschule Am Roggenkamp 
Am Roggenkamp 14 

48527 Nordhorn 

 

 
gs-roggenkamp@schulen-noh.de         05921 - 34771 
 

www.gsamro.de       05921 - 992809 
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Lehrkraft Mailadresse 

Stülzebach, Tim (Schulleitung) tim.stuelzebach@gs-roggenkamp.de 

Schürmann, Petra petra.schuermann@gs-roggenkamp.de 

Boehm, Svenja svenja.boehm@gs-roggenkamp.de 

Both, Anke anke.both@gs-roggenkamp.de 

Höllmann, Gesa gesa.hoellmann@gs-roggenkamp.de 

 
 
Übersicht Pädagogische Mitarbeiter*innen 
 

Mitarbeiterin Mailadressse 

Elbert, Simone simone.elbert@gs-roggenkamp.de 

Havenga, Jutta jutta.havenga@gs-roggenkamp.de 

Jasken-Radke, Annette annette.jasken-radke@gs-roggenkamp.de 

Koops-Veldmann, Herta herta.koops-veldmann@gs-roggenkamp.de 

 
 
Sekretariat 
 

Mitarbeiterin Mailadresse 

Witte, Katja katja.witte@gs-roggenkamp.de 

 

 

Für wirklich dringende Anliegen werden Ihnen die Klassenlehrkräfte ihre Telefonnummer 

mitteilen.  

 

Das Sekretariat ist montags, mittwochs und freitags von 8.00 Uhr – 12.30 Uhr besetzt. 
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